
	 Bei Zusatzfarbe (Gelb HKS 3, Rot HKS 13, Magenta HKS 27, Cyan HKS 47) 30 % Aufpreis, 
bei 4-Farb-Druck 60 % Aufpreis

	 1 mm Höhe	 1 mm Höhe	 1 mm Höhe	 1 mm Höhe
	 1-spaltig (43 mm Breite)	 2-spaltig (90 mm Breite)	 3-spaltig (137 mm Breite)	        4-spaltig (184 mm Breite)

	 0,48 €	 0,96 €	 1,44 €	 1,92 €
	 0,41 €	 0,82 €	 1,23 €	 1,64 €
	 für Ortsansässige	 für Ortsansässige	 für Ortsansässige	 für Ortsansässige

Millimeterpreis: 

Bei dreimaliger Veröffentlichung�   5 % Rabatt
Bei sechsmaliger Veröffentlichung� 10 % Rabatt
Ab zwölfmaliger Veröffentlichung� 15 % Rabatt

Ab KW2 bis KW32 in jeder geraden Woche
Ab KW37 bis KW51 in jeder ungeraden Woche
Sommerpause: KW33 bis KW36
Weihnachtspause: KW52 und KW1/2025

Bei mehrmaliger Veröffentlichung: Erscheinungswochen:

Anzeigenpreisliste 
gültig ab 1. Januar 2024 · Ab 2024 Erscheinung 14-tägig

Titelseite� s / w  110,– € 
(5 cm unten, nur für Vereine)�  farbig 146,– €     

Satzspiegel 184 x 280

Kleinanzeigen� 2,50 € pro Zeile inkl. MwSt. (zzgl. Abbuchergebühr 0,25 €)

Annahmeschluss: Montag, 8 Uhr
Datenanlieferung:
Optimale Dateiformate sind:

�doc, txt, pdf, jpg, tiff, eps
Ebenfalls verarbeitet werden können:

indd, cdr, ppt, bmp, gif, png, psd

Bitte beachten Sie:
– �Bilder müssen eine Auflösung von 300 dpi bei Endgröße  

(z. B. 1-spaltig, 2-spaltig ...) haben.
– �Bei offenen Dateien müssen alle Schriften und Bilder  

mitgeliefert werden.
– �Bei pdf-Dateien müssen alle Schriften eingebettet sein.

Birnbachstraße 2
84160 Frontenhausen

Telefon:	 0 87 32 / 92 10-300
Fax:	 0 87 32 / 92 10-309
E-Mail:	 anzeigen@gemeindeblatt-poing.de
	 verteilung@gemeindeblatt-poing.de
	 kleinanzeigen@gemeindeblatt-poing.de

Alle Rahmenanzeigen- und Beilagenpreise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Wir legen auch Prospekte bei!
Beilagenpreise gültig ab Januar 2024 

Bis 20 g 0,056 €, jede weiteren 10 g 0,005 € zusätzlich (56 € pro 1000 Stück). 
Infos unter 0 87 32 / 92 10 - 300.

Sonderpreis für 1 ganze Seite� s / w  463,– € (393 € für Ortsansässige)	

� 4-farbig  741,– € (630 € für Ortsansässige)
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Preis- und Größenbeispiele für Inserate
gültig ab 1. Januar 2024

86,40 € + MwSt. pro Woche

73,80 € + MwSt. pro Woche
für Ortsansässige

Preise gelten für Schwarz-Weiß-Anzeigen

84160 Frontenhausen · Birnbachstraße 2
Tel. 0 87 32 / 92 10-300 · Fax 0 87 32 / 92 10-309
E-Mail: anzeigen@gemeindeblatt-poing.de

2-spaltig / 90 mm hoch

43,20 € + MwSt. pro Woche

36,90 € + MwSt. pro Woche
für Ortsansässige

2-spaltig / 45 mm hoch

21,60 € + MwSt. pro Woche

18,45 € + MwSt. pro Woche für 
Ortsansässige

1-spaltig / 45 mm hoch

9,60 € + MwSt. pro Woche

8,20 € + MwSt. pro Woche für 
Ortsansässige

1-spaltig / 20 mm hoch

86,40 € + MwSt. pro Woche

73,80 € + MwSt. pro Woche
für Ortsansässige

3-spaltig / 60 mm hoch

105,60 € + MwSt. pro Woche

90,20 € + MwSt. pro Woche
für Ortsansässige

Unsere mm-Preise (pro Spalte)
		  für Ortsansässige
1-spaltig:	 0,48 €	 0,41 €

2-spaltig:	 0,96 €	 0,82 €

3-spaltig:	 1,44 €	 1,23 €

4-spaltig:	 1,92 €	 1,64 € Alle Preise verstehen sich  
zzgl. der gesetzl. MwSt.

1 Zusatzfarbe:
30 % Aufpreis
4c-Druck:
60 % Aufpreis

4-spaltig / 55 mm hoch
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